[bookmark: _GoBack]_30.01.2019 г. №35
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О РАБОТЕ ОТДЕЛА ПО СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА 2018 ГОД

	Заслушав информацию начальника отдела по спорту и молодежной политике (Халтанова А.Н.) «О работе отдела по спорту и молодежной политике администрации Осинского муниципального района за 2018 год», руководствуясь ч. 4 ст. 55 Устава Осинского муниципального района.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Информацию начальника отдела по спорту и молодежной политике «О работе отдела по спорту и молодежной политике администрации Осинского муниципального района за 2018 год» принять к сведению. Приложение №1.
2. Отделу по спорту и молодежной политике (Халтанова А.Н.) совместно с главами муниципальных образований сельских поселений направить работу по совершенствованию условий, организации и подготовки населения к выполнению нормативов ВФСК ГТО.
3. Подготовить план мероприятий по достижению муниципальным образованием показателей определенных Указом Президента РФ от 07.05.№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития РФ на период до 2024 года»
4. Совместно с управлением образования активизировать работу по направлению патриотическое воспитание среди учащихся и молодежи.
5. В рамках подпрограммы «Профилактика наркомании, экстремизма и других социально негативных явлений в Осинском муниципальном районе» разработать план мероприятий по профилактике наркомании, экстремизму и других социально - негативных явлений среди молодежи.
	6.  Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Осинского муниципального района Башиновой Л.К. настоящее постановление опубликовать в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Осинского муниципального района.
           7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике Наумову Н.В.

 Мэр Осинского муниципального района                                               В.М. Мантыков

Подготовил                                                                     А.Н. Халтанова

                                                                                         В.Н. Балдыханов

                                                                                         Л.К.Башинова

                                                                                         Н.В. Наумова